
20770 

d) Fecha de anuncio de licitación en el «Boletin 
Oficial del Estado»: 24 de junio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
93.795.000 pesetas. 

5. A4judicación: 

a) Fecha: 29 de octubre de 1997. 
b) Contratistas e importes: 

«Baxter, Sociedad Anónima». 43.965.735 pesetas. 
«Movaco. Sociedad Anónima». 11.406.800 

pesetas. 
«Productos Palex, Sociedad Anónima». 

23.740.500 pesetas. 

e) Queda desierta la partida número 8, por exce
der del presupuesto máximo de licitación; la única 
oferta que cumple con los requisitos exigidos. 

Madrid. 31 de octubre de 1997.-La Directora 
Gerente, Roser Maluquer Oromí.-65.027-E. 

Resolución del Hospital ((12 de Octubre», de 
Madrid, por la que se hace pública la adju
dicación definitiva del concurso que se men
ciona. Expediente: C.A_ (DO) 54/97. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital «12 de Octubre». 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Servicio de suministros. 
c) Número de expediente: CA (DO) 54/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) TIpo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Arrendamiento foto

copiadoras. 
c) Lote: Por lotes. 
d) Fecha de anuncio de licitación en el «Boletin 

Oficial del Estado»: 3 de julio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4ju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
62.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 29 de octubre de 1997. 
b) Contratista e importe: «Rank Xerox Espa

ñola. SAU.», 58.752.000 pesetas. 

Madrid, 31 de octubre de 1997.-La Directora 
gerente. Roser Maluquer Oromí.-65.028-E. 

Resolución del Hospital ((Nuestra Señora del 
Prado>~ por la que se hace pública la adju
dicación del concurso 63/97_ Adquisición de 
máquina de frío. 

Se hace públic~ la adjudicación del siguiente con
curso abierto descentralizado, publicado en el «Do
letin Oficial del Estado» número 132, de 3 de junio 
de 1997. 

CAD 63/97. Adquisición de máquina de frío a 
la fInna comercial «Mantenimiento e Ingeniería 
Energética. Sociedad Anónima», por un importe de 
pesetas 24.298.678. 

Talavera de la Reina. II de noviembre de 
1997.-EI Director Gerente, A. Gago Esté
vez.-65.361-E. 

Miércoles 19 noviembre 1997 

Resolución del Haspital Universitario de Geta
fe por la qlie se hace pública la adjudicación 
de los concursos abiertos cOllJ1OCados para 
la adquisición de materüd. 

En cumplimíento de lo dispuesto en el articu
lo 94 de la Ley de Contratos de las Admínistraciones 
Públicas, se comunica que los concursos que se 
consignan a continuación han sido adjudic8dos: 

Concurso 43/97. Aparataje diverso. 

«Pacisa, Sociedad Anónima,,: 1.000.000 de 
pesetas. 

«Quedmed, Sociedad An6nima~: 3.870.000 pese
taso 

«Datex-Engstron Ibérica. Sociedad Limitada»: 
4.500.000 pesetas. 

dIucoa Erloss. Sociedad Anónima»: 1.200.000 pe
setas. 

«B. Braun Dexon, Sociedad Anónima»: 4.000.000 
de pesetas. 

Concurso 66/97. Empapadores, bragapañales, 
compresas. 

«Arbora Holding, Sociedad An6nima»: 577.325 pe
setas. 

«.Juvazquez, Sociedad Limitada»: 1.397.542 pese
taso 

«Lab. Unitex-Hartman, Sociedad Anónima»: 
2.989.072 pesetas. 

.lndas, Sociedad Anónima»: 861.818 pesetas. 

Getafe, 5 de noviembre de 1997.-La Directora 
Gerente, Concepción Vera Ruiz.-65.044-E. 

Resolución del Hospital Universitario de Geta
fe por la que se hace pública 14 adjudicación 
de los concursos abierto, convocados para 
la adquisición de materiaL 

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 
94 de la Ley de Contratos de las Admínistraciones 
Públicas se comunica que los concursos que se con
signan a continuación han sido adjudicados: 

Concurso 7/97. Material del informática. 
Pedro Garcia Azón: 1.188.405 pesetas. 
.Grayfor, Sociedad Limitada»: 167.784 pesetas. 
«Guthersa, Sociedad Anónima»: 673.836 pesetas. 
.Guilbert, Sociedad Anónima»: 1.091.493 pesetas. 

.Papelería Ibérica. Sociedad Anónima»: 51.812 
pesetas. 

«GrafIdix, Sociedad Anónima»: 369.468 pesetas. 
«Industrias Grancer, Sociedad Anónima»: 71.280 

pesetas. 
.Controles Gráficos Ibéricos, Sociedad Anóni

ma»: 60.375 pesetas. 
.Roberto Zubiri, Sociedad Anónima»: 1.831.836 

pesetas . 
• Copiadux, Sociedad Anónima»: 3.377.560 pese

tas. 

COnCUl1¡0 57/97. Impresos. 
.Ofka Artes Gráficas, Sociedad Limitada»: 64.800 

pesetas. 
«Artes Gráficas Sorua!»: 2.089.977 pesetas. 
.Guthersa, Sociedad Anónima»: 121.022 pesetas. 
.Comercial Malvar, Sociedad Limitada»: 397.406 

pesetas. 
«Gráficas Maravillas, Sociedad Limitada»: 

2.506.824 pesetas. 

Concurso 90/97. Grapadoras cutáneas. 
dohnson & Johnson, Sociedad Anónima»: 

10.708.560 pesetas. 

Getafe, 5 de noviembre de 1997.-La Directora 
gerente, Concepción Vera Ruiz.-65.045-E. 

BOEnúm.277 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE 

Resolución de la Dirección General de Costas 
por 14 que se anuDcÜI la licitación de las 
contrataciones que se citan. 

DISPOSICIONES COMUNES 

l. Entidad atQudicadora: 

a) Organismo: Secretaria de Estado de Aguas 
y Costas. Dirección General de Costas. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Área 
de Relaciones Institucionales. 

2. a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 
3. Obtención de documentación e información: 

Dirección General de Costas. Plaza San Juan de 
la Cruz, sinnúmero, 6.- planta (despacho 6.51), 
28071 Madrid. Teléfono: 597 64 14. Telefax: núme
ro 59759 13. 

Fecha limíte de obtención de oo'cumentación e 
infonnación: 28 de noviembre de 1997. 

4. Presentación de ofenas: 

a) Fecha limite de presentación: A las trece 
horas del día 3 de diciembre de 1997. 

b) Documentación a presentar: La señalada en 
los respectivos pliegos de cláusulas admínistrativas 
particulares. 

c) Lugar de presentación: Dirección General de 
Costas. Plaza San Juan de la Cruz, sin número, 
6.- planta (despacho 6.51). 28071 Madrid 

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado 
a mantener su oferta: Tres meses. 

e) Admisión de variantes: No. 

5. Apenura de ofenas: 

a) Dirección General de Costas. Plaza de San 
Juan de la Cruz, sin número, sala de juntas, 2.- plan
ta. Madrid 

b) Fecha: 12 de diciembre de 1997. 
c) Diez horas. 

6. Otras informaciones: Las proposlClones se 
ajustarán al modelo que fIgura como anexo al pliego 
de cláusulas administrativas particulares. En el caso 
de que se envien por correo, los empresarios deberán 
justifIcar la fecha y hora de imposición del envio 
en la ofIcina de Correos, y anunciar a esta Dirección 
General la remisión de la oferta mediante télex o 
telegrama en el mismo dia. haciendo constar el 
número de certillcado del envio hecho por correo. 
En el supuesto de que una misma empresa presente 
proposiciones a varias licitaciones, el sobre de docu
mentación general deberá contener, al menos en 
una de ellas. la documentación completa exigida 
en los pliegos y en los demás sobres, en todo caso. 
los documentos correspondientes a la clasifIcación 
y a la garantía provisional. 

7. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adju
dicatario o adjudicatarios, de fonna proporcional. 

DISPOSICIONES ESPEctFICAS 

DE LAS LICITACIONES 

l. Número de expediente y objeto del contrato: 
28-1138-97. «Asistencia técnica para campaña de 
sondeos con vibrocore en la costa asturiana». Lugar 
de ejecución: Entre punta del Pical y cabo Vidio 
(Asturias). Plazo de ejecución: Tres meses. Presu
puesto base de licitación: 37.749.880 pesetas. 
Garantía provisional: 754.998 pesetas. ClasifIcación: 
Grupo 1, subgrupo 1, categoria D. 

2. Número de expediente y objeto del contrato: 
28-1135-97. «Mantenimiento y modificación del 
"software" a medida del sistema indico». Lugar de 
ejecución: Madrid Plazo de ejecución: Dieciocho 



BOEnúm.277 

meses. Presupuesto base de licitación: 14.842.572 
pesetas. Garantia provisional: 296.851 pesetas. 

Madrid, 18 de noviembre de 1997.-P. D. F. (Re
solución de 10 de marzo de 1997). el Jefe del Área 
de Relaciones Institucionales, Francisco Escudeiro 
Moure.-66.389. 

Resolución de la Subdirección General de 
Medios Informáticos y Servicios, por la que 
se anuncia la contratación, para la reali
zación de un «spot» publicitario relativo a 
la concienciación de los ciudadanos sobre 
el cuidado del entorno natural. 

l. Organismo: Subdirección General de Medios 
Informáticos y Servicios. 

Número de expediente: 584E7. 

2. Objeto del contrato: Realización de un «spot» 
publicitario relativo a la concienciación de los ciu
dadanos sobre el cuidado del entorno natural. 

3. Tramitación, ordinaria Procedimiento, abier
to. Forma, concursO. 

4. Presupuesto base de licitación: 16.000.000 de 
pesetas. 

5. Garantía provisional: 320.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación: Subdirección 

General de Medios Informáticos y Servicios. Ser
vicio de Contratación. Plaza San Juan de la Cruz, 
sin número. 28071 Madrid. Despacho B-1.50.1I. 
Teléfono: 597 68 14, en dias y horas hábiles de 
oficina, hasta las doce horas del dia 5 de diciembre 
de 1997. 

7. Presentación de ofertas: Hasta las doce horas 
del dia 5 de diciembre de 1997. La documentación 
a presentar será la indicada en el pliego de cláusulas 
administrativas. Lugar de presentación: En el 
Servicio de Contratación indicado anteriormente. 
Si las proposiciones se remiten por correo se debe
rán cumplir las condiciones establecidas en el Regla
mento General de Contratación. Plazo de mante
nimiento de las ofertas: Tres meses. Admisión de 
variantes: No. 

8. Apertura de las ofertas: En el Ministerio de 
Medio Ambiente. Plaza San Juan de la Cruz, sin 
número. Sala de subastas, planta segunda. 28071, 
Madrid, a las diez horas del dia 12 de diciembre 
de 1997. 

9. Otras informaciones: Por resolución minis
terial se ha declarado de urgencia este expediente. 

10. Gastos de anuncios: La publicación de este 
anuncio será por cuenta del adjudicatario. 

Madrid, 18 de noviembre de 1997.-El Subdirec
tor general (Orden de 25 de septiembre de 1996), 
Francisco Valls UrioL-66.402. 

Resolución de la Confederación Hidrográfica 
del Sur por la que se anuncia la licitación 
por el sistema de concurso para la adqui
sición de dos tractores, con ruedas de goma. 
de 70/75 CV y 80/90 Cv, respectivamente. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Sur. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Secretaria General. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Adquisición de trac
tor, con rueda de goma, de 70/75 ev y de tractor, 
con rueda de goma, de 80/90 ev. 

b) División por lotes y núnÍero: Lote número 
1: Un tractor de 70/75 ev. y lote número 2: Un 
tractor de 80/90 ev. 

c) Lugar de entrega: Lote número 1: Finca de 
experiencias de Fahala, sita en carretera Cárta
ma-Coin (Málaga). Lote número 2: Vivero forestal 
de Darrical (Almeria). 

d) Plazo de entrega: Tres meses, a partir de la 
fecha de adjudicación. 

Miércoles 19 noviembre 1997 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: Ordinaria, por procedimiento abierto y for
ma de adjudicación por concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
(NA incluido), 6.350.000 y 8.800.000 pesetas, res
pectivamente. 

5. Garantías: Provisional: 127.000 y 176.000 
pesetas, respectivamente. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Sección de Contratación de la Secre
taria General de la Confederación Hidrográfica del 
Sur. Paseo de Reding, 20, 29016 Málaga. Teléfono 
(95) 222 57 OO. Fax: (95) 221 15 46. 

b) Fecha limite de obtención de documentos 
e información: 15 de diciembre de 1997, antes de 
las doce horas. 

7. Requisitos específicos del contratista: Los 
recogidos en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

8. Presentación de ofertas: 

a) Fecha limite de presentación: 15 de diciembre 
de 1997, antes de la doce horas. 

b) Documentación a presentar: La especificada 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

c) Lugar de presentación: El indicado en el apar
tadQ 6.a). Asimismo. podrán presentarse en cual
quiera de las oficinas o por el procedimiento deta
llado en el articulo 38.4 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-. 
nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi
nistrativo Común. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Tres meses desde la 
fecha de apertura de las proposiciones. 

9. Apertura de las ofertas: Se realizará en acto 
público por la Mesa de Contratación el dia 19 de 
diciembre de 1997, a las diez horas, en la citada 
sede de la Confederación. 

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario o adjudicatarios, según el caso. 

Málaga, 17 de noviembre de 1997.-EI Secretario 
general, Matias Álvarez Peña.-66.406. 

Resolución de la Confederación Hidrográfica 
del Tajo por la que se hace pública la adju
dicación lMl contrato de obras que se cita. 

Esta Presidencia, de conformidad con el articulo 
94 de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, ha acordado hacer pública la adjudicación 
del contrato que a continuación se indica 

1. Entidad a4iudicadora: Confederación Hidro
gráfica del Tl\jo. 

2. Objeto del contrato y clave: Obras de acon
dicionamiento de las acequias 35, 36 y 36-A, deri
vadas del canal de la margen derecha de la zona 
regable de Rosarito, término municipal de Collado 
de la Vera (Cáceres). 97DTOI44/NO. 

3. Tipo de contrato: Administrativo de obra. 
4_ Fecha de publicación del anuncio de licitación: 

6 de agosto de 1997. 
5. Tramitación. procedimiento y forma de adju

dicación: Ordinaria, subasta de procedimiento 
abierto. 

6. Presupuesto base de licitación: 
67.968.473 pesetas. 

7. Adjudicación: 

a) Fecha: 6 de octubre de 1997. 
b) Contratista: «Miranda Burcio, Sociedad Limi

tada». 
c) 

d) 
taso 

Nacionalidad: Española. 
Importe de la adjudicación: 44.895.000 pese-

Madrid, 27 de octubre de 1997.-EI Presidente. 
José Antonio Llanos Blasco.-65.347-E. 

20771 

Resolución de la Confederación HidrográfICa 
del Tajo por la que se hace pública la adju
dicación del contrato administrativo que se 
cita. 

Esta Presidencia, de conformidad con el articulo 
94 de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, ha acordado hacer pública la adjudicación 
del contrato que a continuación se indica. 

1. Entidad adjudicadora: Confederación Hidro
gráfica del Tajo. 

2. Objeto del contrato y clave: Redacción de los 
estudios de valoración de restituciones del terreno 
a su estado primitivo. 97COO 1 48/NA 

3. Tipo de contrato: Administrativo (Asistencia 
Técnica). 

4. Fecha de publicación del anuncio de licitación: 
24 de julio de 1997. 

5. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: Ordinaria, concurso de procedimiento 
abierto. 

6. Presupuesto base de licitación: 
20.035.126 pesetas. 

7. Adjudicación: 

a) Fecha: 22 de octubre de 1997. 
b) Contratista: dNCLAM. Sociedad Anónima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de la adjudicación: 14.987.003 pese

tas. 

Madrid. 29 de octubre de 1997.-EI Presidente, 
José Antonio Llanos Blasco.-65.344-E. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA 

Resolución de la Delegación Provincial de Sevi
lla de la Consejel'Úl de Asuntos Sociales por 
la que se anuncia la adj~dicacióll del con
trato que se indica. Expediente 8/97 SER. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Delegación Provincial de Sevilla 
de la Cons~eria de Asuntos Sociales. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Secretaria General. 

c) Número de expediente: 8/97 SER 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicios. 
b) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza 

de Centros de Dia de Mayores y del Centro Base 
de Minusválidos de Sevilla. 

c) Lote: No. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» de 6 de junio; .Boletín 
Oficial del Estado» número 141. de 13 de junio. 
y «Boletin Oficial de la Junta de Andalucia» número 
68. de 14 de junio de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
85.500.000 pesetas. 

5. A4iudicación: 

a) Fecha: 19 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: «Nettosol Limpieza Industrial, 

Sociedad Anónima •. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 7 \.672.349 pesetas. 

Sevilla, 27 de octubre de 1997.-El Delegado pro-
vincial, Salvador del Moral Sojo.-65.358-E. 


